
Nº 176, segunda-feira, 16 de setembro de 2019 PÁGINA 21Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m lpelo código 50012019091600021 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui aInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATOProcesso: 001.001.020/2019. Contrato: nº 20/2019 - PG/CLDF decorrente do Pregão Eletrônico n°23/2019. Firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal, (Contratante) e a empresa OVERELEVADORES LTDA., CNPJ nº 10.629.386/0001-59 (Contratada), em 16/09/2019. Objeto: Prestação deserviços de manutenção preventiva, corretiva e preditiva e assistência técnica dos sistemas de elevadoresda Câmara Legislativa do Distrito Federal. Unidade Gestora 010101, gestão 00001, unidade orçamentária01101, programa de trabalho 01031600323965349, fonte de recurso 100000000; natureza da despesa339039. Nota de empenho: 2019NE00432, com valor de R$ 59.880,00 de 06/09/2019. Vigência até15/09/2020 contados de sua assinatura, com eficácia a partir da data da publicação do seu Extrato noDODF. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON CARVALHOCAMBRAIA - Secretário-Geral, e, pela Contratada, PAULO RENATO TEIXEIRA - Representante.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso: 001-001.122/2019; Favorecido: EVOLUTE COMERCIO DE BRINDES EIRELI. Valor: R$15.240,00. Objeto: Aquisição de 12.000 (doze mil) canetas esferográficas, personalizadas com logomarcada ELEGIS. Amparo Legal: art. 24, II, da Lei n° 8.666/93. Autorização da Despesa, em 12/09/2019, peloSecretário Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

EDITAL Nº 55/2019 DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOSCONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DECADASTRO DE RESERVAO PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, considerando a realização deconcurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superiore de nível médio do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a que se refere o Editalnº 04/2018 de Abertura de Inscrições publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal e noDiário Oficial do Distrito Federal na edição de 30/05/2018, resolve:1. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar o resultado doCurso de Formação no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).2. Estabelecer que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva do referido curso, nos termos do Editalde Abertura do certame, estará disponível durante o período recursal no site da Fundação Carlos Chagas(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.3. Informar que o recurso referente ao resultado do Curso de Formação deverá ser interposto no prazo de10 (dez) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da FundaçãoCarlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do ConcursoPúblico. Brasília/DF, 13 de setembro de 2019Deputado RAFAEL PRUDENTEPresidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal
AVISO DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019Processo: 001-001124/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 12.500 (doze mil equinhentos) kits de lanche para os participantes dos Projetos de Educação para a Cidadania executados pelaEscola do Legislativo - ELEGIS. Vencedor: SHIELD COQUETELARIA E EVENTOS LTDA, CNPJ:08.874.532/0001-60. Valor total: R$ 63.000,00. A ata da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos daCPL/CLDF e disponibilizada nos endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br ewww.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004. Maiores informações pelo telefone (61) 3348-8650. Brasília/DF, 13 de setembro de 2019.DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETOPregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADESADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2019NE00207Processo: 00136-00000775/2019-86. NE Ordinário, n.º 207/2019 (27896645), emitida em 06/09/2019.Contratada: LOJA DAS MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ 13.983.066/0001-90, no valorde R$ 16.563,00 (dezesseis mil, quinhentos e sessenta e três reais). Objeto: aquisição EquipamentoPermanente - Agrícola, Fundamento Legal: Dispensa de Licitação 2019-RA-VIII, Elemento de Despesa:44.90.52.
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA Nº 01/2019
Processo: 00142-0001596/2019-31. Das partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA-
RA XII - Contratante. CEB Distribuição S/A, representada por sua Gerência de Grandes Clientes de
Atendimento, Sra. Selma Batista do Rêgo Leal dos Santos Pereira - Contratada. Fundamento legal: Lei
n° 8.666/1993. Objeto: Prestação e utilização do serviço público de energia elétrica entre a
distribuidora e o consumidor, de acordo com as Condições Gerais de Fornecimento de Energia Elétrica
e demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, sob as
identificações CEB das unidades consumidoras no anexo I. O valor estimado do Contrato de R$
96.028,28 (noventa e seis mil vinte e oito reais e vinte e oito centavos). Dotação Orçamentária: U.O:
09.114; Programa de Trabalho: 04.122.6001.8517-0074; Natureza de Despesas: 339039; Fonte do
Recurso 100/120. Nota de Empenho: 2018NE00162, emitida em 13 de agosto de 2019, sob o evento
n° 400091, na modalidade estimativa no valor inicial de R$ 2.000,00 (dois mil reais). Data da
Assinatura: 04 de setembro de 2019. Vigência: 12 meses. Signatários: Pelo Distrito Federal, WILLIAN
LIMA DA SILVA, na qualidade de Administrador Regional; Pela Contratada: SELMA BATISTA DO
RÊGO LEAL DOS SANTOS PEREIRA, Gerente da Gerência de Grandes Clientes de Atendimento,
na qualidade de representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DEPROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DODISTRITO FEDERAL - DF LEGAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 05, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO DEPROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, conforme Portaria Nº 01/2019 de18/06/2019 Artigo 9º, resolve:1- Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS lavrados por esta SUFIR aos interessados quenão foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereçosdiversos do Distrito Federal;2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do (s) auto (s): FRANCISCA DASCHAGAS PEREIRA DE SOUZA, A.I E014185-FAU;CPF: 319.328.002-04, QN 01, CONJUNTO 17 CASA 14 - RIACHO FUNDO I - DF, CEP:7 1 . 8 0 5 . 11 7 .3 - Para outras informações comparecer à GEDOC, Posto de Atendimento ao Cidadão, localizado no SIATrecho 03, Lotes 1545/1555 - Brasília/DF (61) 3961-5126.RILDO ALVES WAGNER

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 04, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS, DA SECRETARIA DE ESTADO DEPROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, conforme Portaria Nº 01/2019 de18/06/2019 Artigo 9º, resolve:1 - Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS lavrados por esta SUFIR aos interessadosque não foram localizados para recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereçosdiversos do Distrito Federal;2 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do (s) auto (s): JOSÉ PEREIRA DASILVA, A.N E004803-FAU;CPF: 127.498.501-34, QD. 02 CONJUNTO J LOTE 14 PLANALTINA - DF CEP: 72.015.000.3 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do (s) auto (s): FRANCISCA DASCHAGAS PEREIRA DE SOUZA, A.N E014185-FAU;CPF: 319.328.002-04, QN 01, CONJUNTO 17 CASA 14 - RIACHO FUNDO I - DF, CEP:7 1 . 8 0 5 . 11 7 .4 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do (s) auto (s): JURANDIR FERREIRAFILHO, A.I E006068-FAU;CPF: 351.554.771-15, QE 08, CONJUNTO B CASA 25 - GUARÁ I - DF, CEP: 71.010.026.5 - Relação por ordem de interessado, CPF/CNPJ, endereço, nº do (s) auto (s): JOSÉ PEREIRA NETO,A.N E002134-FAU;CPF: 083.467.711-34, QD. 22, CH. NRO 370 - QUEDA DO DESCOBERTO - ÁGUAS LINDAS DEGOIÁS - GO, CEP: 72.910.000.6 - Para outras informações comparecer à GEDOC, Posto de Atendimento ao Cidadão, localizado no SIATrecho 03, Lotes 1545/1555 - Brasília/DF (61) 3961-5126.RILDO ALVES WAGNER

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39675/2019Processo: 00040-00054509/2018-61 - SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a CONVERGETECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ME, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: o contrato tempor objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de informática para atualizaçãotecnológica do ambiente de virtualização por meio de renovação e aquisição de licenças de softwareVMware com suporte técnico 24x7 e garantia de atualização por um período de 60 (sessenta) meses, assimcomo serviços técnicos especializados, ITEM 3 e 4, conforme condições, quantidades, especificações eexigências constantes no Termo de Referência, no Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 16/2018 -DISUL/SUAG/SEF-DF e seus anexos; na Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 07/2018 e na Propostade Preços. DO VALOR: o valor total do contrato é de R$ 2.568.800,00 (dois milhões, quinhentos esessenta e oito mil e oitocentos reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o correnteexercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual, enquanto a parcela remanescente serácusteada à conta de dotações a serem alocadas no (s) orçamento (s) seguinte (s). DA DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho:04.122.6203.3104.0001; III - Natureza da Despesa: 4.4.90.39; IV - Fonte de Recursos: 136. O empenhoinicial é de R$ 2.568.800,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais), conformeNota de Empenho nº 2019NE08110, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO DEVIGÊNCIA: a vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses, contados da data de sua assinatura. DAASSINATURA: 11/09/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: LÉCIO CARVALHO DE MIRANDA,Subsecretário de Compras Governamentais da Secretaria de Estado de Economia, e pela CONTRATADA:MARCOS ALEX DE AGUIAR ALBANO, na qualidade de Sócio Diretor.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2017Processo: 000410-00054131/2017-14- SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a OI S.A - EMRECUPERAÇÃO JUDICIAL na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: a) alterar o polo contratantedo contrato originário, com fundamento no artigo 58, inciso I, da nº Lei 8.666/93,para substituir arepresentação da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO EGESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.684/0001-53, paraSECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, conforme alteração nadenominação oriunda do Decreto nº 40.030, de 20 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial doDistrito Federal de 21/08/2019, página 10; b) Prorrogar o prazo de vigência do CONTRATO por 12 (doze)meses, a partir de 12/09/2019 a 11/09/2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 dejunho de 1993; e c) resguardar o direito à repactuação dos valores do contrato. DA DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho:04.122.6003.8517.0051; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100. O empenho éde R$ 39.759,49(trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos),conforme Nota de Empenho nº 2019NE08199, emitida em10/09/2019, sob o evento nº 400092, namodalidade estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partirde 12/09/2019 a 11/09/2020. DA ASSINATURA: 11/09/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: LÉCIOCARVALHO DE MIRANDA, Subsecretário de Compras Governamentais, e pela CONTR ATA D A :IVANILDE ROSA BEZERRA e DAVI DE OLIVEIRA BERTUCCI, na qualidade de Procuradores.


